

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 14

02-04-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller. På grund af tekniske problemer kunne nyhedsbrevet desværre ikke komme ud i går, men vi har fundet fejlen, så her er det.

God fornøjelse!

Arrangementer genindsættes på hjemmesiden

14. april fjernes informationen om corona-aflysning fra jeres arrangementssider og arrangementer og faste aktiviteter genindsættes.

Det vigtige er, at der ikke møder deltagere op til noget før efter 1. juni. Vi beder webmasteren om at gennemgå arrangementer og aktiviteter med det formål, enten at fjerne arrangementer og aktiviteter fra hjemmesiden eller også at angive eksempelvis i titelfeltet, at det er aflyst.

Vi anbefaler, at I passer på med, hvad I lægger i juni, da vi endnu ikke kender slutdatoen for regeringens nedlukning af Danmark.

Vi har lavet en særlig vejledning til webmasteren i at fjerne arrangementer fra hjemmesiden uden at slette eventuel deltagerliste i bookingsystemet. Giv venligst besked til Per Jacobi, pj@aeldresagen.dk når I har kigget jeres arrangementer igennem og lavet eventuelle ændringer.

[Gå til vejledning til webmasteren](#)

Bookingløsningen lukkes 28.-29. april

Bookingløsningen lukkes midlertidigt 28.-29. april grundet opgradering. Vi opgraderer Bookingløsningen fra tirsdag 28. april kl. 13 til sidst på dagen 29. april.

I den periode er vi desværre nødt til at lukke for både Bookingløsningen og for tilmeldinger.

Brugere på hjemmesiden får besked om, at det ikke er muligt at tilmelde sig i den periode, der er lukket. Vi giver besked, når der åbnes for bookingløsningen igen i løbet af onsdag 29. april.

Evaluerings af Kommunernes Coronaberedskab

Hvis I har mulighed for det, må I meget gerne samle op på, hvordan de svage ældre oplever Kommunernes Coronaberedskab:

- Er hjælpen stoppet helt?
- Har de fået en skriftlig besked om ændringen, blot en opringning eller er det kun via annoncering eller lign.?
- Ved man, hvornår hjælpen kommer igen?

Kommunen må kun ændre på hjemmehjælpen, hvis den på grund af personalemangel ikke kan dække alle opgaver. Den må IKKE begrunde aflysningerne med, at det er for at forebygge smittespredning.

Hvis I kender til sygefraværet blandt medarbejderne i denne periode, må I meget gerne også samle op på det.

Når alt igen lukker op, er det også vigtigt, at vi sammen med jer følger op på, om hjælpen vender tilbage til det, den ældre modtog/var visiteret til før coronakrisen.

Vi håber, I har tid og mulighed for at samle erfaringer – så følger vi sammen op på hele forløbet, når tilstandene bliver normale igen.

I må endelig kontakte os, hvis der er noget vi skal uddybe eller drøfte.

Læs mere og se ministeriets bekendtgørelsen om prioritering af kommunernes kapacitet

Idéer til hjemmetræning

Mange ældre savner deres ugentlige motion i Ældre Sagen. Der er mange muligheder for at finde inspiration til hjemmetræning på nettet. Vi har samlet et lille udvalg af dette. Du finder de forskellige muligheder i linket her i nyhedsbrevet.

Hvis du har kontakt til nogle af dem, der plejer at deltage i dit motionsstilbud i Ældre Sagen, så giv gerne disse link videre til dem.

Har I kontakt til hinanden på dit motionshold? Hvis I har, så kan I aftale, at I hver for sig sidder hjemme i stuen fx kl. 10 mandag og laver et af programmerne. ”Holdtræning pr. langdistance.”

Har du spørgsmål til motionsområdet, så er du velkomne til at kontakte en af sundheds- og idrætskonsulenterne: Tina Jensen, mail: tj@aeldresagen.dk tlf.: 3396 8817 og Karin Schultz, mail: kas@aeldresagen.dk og tlf.: 3396 8646

Nyhedsmailen er sendt til alle motionsfrivillige med en registreret mailadresse.

Læs mere

Vedr. it-telefonhotline indtil 1. juni

Nyt til it-aktivitetsledere.

Flere har oprettet en telefonisk it-hotline lokalt, som udvidelse af telefonsupporten – og bl.a. sat det øverst på den lokale hjemmeside.

Udover den hjælp, det er muligt at give over telefonen, kan man holde kontakten og få kontakt med flere, berolige, henvise til hjemmeside og til rådgivningen, hvis der er andre spørgsmål – og nævne den lokale nyhedsmail til opdateret information om it-hjælp.

NB! Nu er der 2 design-skabeloner til plakater (til indkøbssteder) og annoncer (til lokalavis), hvor vi kan indsætte lokale informationer: Navn, lokalafdeling, telefonnummer eller e-mail adresse samt tidspunkt. Kontakt blot Christina Krause Schütz på cs@aeldresagen.dk

Der kan søges lynhurtige midler i den lokale it-pulje til omkostninger ved aktivitetsudvidelsen.

Hvis I som it-aktivitetsledere har spørgsmål, eller vil høre hvordan andre griber det an, er I velkomne til at kontakte os i it-teamet.

[Sendt til it-aktivitetsledere]

[Sendt til it-distriktskoordinatorer]

Corona-aktuelle opdateringer af Værd at Vide

Grundet situationen med coronavirus i Danmark har Rådgivningen i sekretariatet lavet en række opdateringer af Værd at Vide, som ligger på nettet.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Rådgivningen i sekretariatet pr. telefon eller mail.

[Se de aktuelle opdateringer](#)

Stor kampagne for Ældretelefonen

Under coronakrisen oplever mange at blive isoleret derhjemme. Familie og venner kan ikke længere komme på besøg. Men behovet for samvær er der stadig, og kontakten med omverdenen føles måske vigtigere end nogensinde. Derfor har Ældre Sagen taget initiativ til Ældretelefonen.

Ældretelefonen har allerede haft meget presseomtale – og vi er nu ude med en kampagne på TV2, landsdækkende lokalaviser og på Facebook.

Se hele præsentationen af kampagnen

Kan vi sammen række ud til dem der savner selskab?

Hver dag går frivillige over hele landet sammen om at hjælpe ældre og svækkede på nye måder. Det er fantastisk at opleve, hvor meget I formår at sætte i gang, med det store netværk I har lokalt.

Derfor har vi også brug for jeres hjælp. Ældretelefonen er kommet rigtigt godt fra start med 2000 tilmeldte telefonvenner på kun en uge – men langt de fleste er folk, der er klar til at ringe en anden op.

Vi håber derfor, at du vil være med til, at få budskabet om Ældretelefonen ud til dem, der har brug for et opkald. Vi har fået lavet en flyer, og den vil vi meget gerne have ud i landet – helst helt ud i hånden på den enkelte ældre, hjemmehjælperen eller den pårørende.

Hvis du vil hjælpe, kan du sende flyeren på mail til dine

- 1) kontaktpersoner på det lokale plejehjem eller i hjemmeplejen – med anmodning om, at de selv printer og deler ud til de ældre.
- 2) kontaktpersoner i kommunen, som måske har mulighed for at distribuere

den gennem deres netværk.

På forhånd mange tak!

Hent flyeren om Ældretelefonen på Frivilligportalen

Stor interesse for Ældretelefonen

Kære telefonvenner

Der har været en overvældende interesse for enten at blive eller få en telefonven gennem Ældretelefonen. Det er rigtig godt, og det viser, at der er et behov for, at vi taler mere med hinanden i denne tid under coronakrisen. Tak, fordi I har tilmeldt jer.

Nogle er allerede blevet matchet – vi håber, at I bliver glade for at være telefonvenner.

Mange venter fortsat på at få et match. Vi arbejder hårdt på at få det til at gå op.

Flere har meldt sig som telefonven, end der er mennesker, som gerne vil have et opkald. Vi betyder, at vi ikke kan love, at alle får et match. Det skal ikke ses som et udtryk for, at man ikke kan blive matchet, men behovet er lige nu mindre end udbuddet.

Det kan ændre sig, når flere bliver opmærksomme på Ældretelefonen.

Vi håber på jeres forståelse og tålmodighed.

Undlad gerne at besvare denne mail – vi vender tilbage til dem af jer, der venter, så hurtigt det kan lade sig gøre.

Venlig hilsen



Lars Linderholm
Underdirektør

